
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn La, ngày      tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác cấp tỉnh chỉ đạo thực hiện 
Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024 tỉnh Sơn La 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23/11/2015; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15/02/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-TCTK ngày 14/7/2023 của Tổng cục 
trưởng Tổng cục Thống kê về việc ban hành Phương án Điều tra dân số và nhà 
ở giữa kỳ năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND 
tỉnh về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức 
phối hợp liên ngành; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tại t� trình số 23/TTr-CTK 
ngày 31/10/2023, ý kiến Sở Nội vụ tại công văn số 804/SNV-TCCB&TCPCP 
ngày 25/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác cấp tỉnh chỉ đạo thực hiện Điều tra dân số 
và nhà ở giữa kỳ năm 2024 tỉnh Sơn La (Tổ công tác) như sau: 

1. Tổ trưởng: Bà Ngô Thị Thu- Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; 

2. Tổ phó thường trực: Ông Đặng Trọng Điệp- Phó Cục trưởng Cục 
Thống kê tỉnh; 

3. Tổ phó: Ông Nguyễn Văn Ba- Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh. 

4. Các thành viên: 

- Bà Đinh Thị Hà- Trưởng phòng Thu thập thông tin Thống kê, Cục Thống 
kê tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Toàn- Trưởng phòng Thống kê Xã hội, Cục Thống kê tỉnh;      



  2 

- Ông Lê Duy Nguyên-Trưởng phòng Thống kê Kinh tế, Cục Thống kê tỉnh;   

- Ông Đinh Văn Thịnh- Phó trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Cục 
Thống kê tỉnh;  

- Ông Nguyễn Văn Minh- Phó trưởng phòng Thống kê Tổng hợp, Cục 
Thống kê tỉnh;  

- Ông Hà Việt Dũng- Phó trưởng phòng Thu thập thông tin Thống kê, Cục 
Thống kê tỉnh;   

- Bà Nguyễn Thị Thảo- Phó trưởng phòng, phòng Cảnh sát QLHC về 
TTXH, Công an tỉnh; 

- Bà Phạm Trang Nhung- chuyên viên phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ 
tư pháp, Sở Tư pháp; 

- Ông Cầm Việt Dũng- chuyên viên Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia 
đình, Sở Y tế; 

- Ông Lê Hồng Sơn- chuyên viên phòng Phát triển đô thị, Thị trường bất 
động sản, Sở Xây dựng; 

- Bà Nguyễn Thị Thương Thảo- chuyên viên phòng Lao động - Việc làm, 
GDNN, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ông Tạ Văn Chương- Thống kê viên phòng Thu thập Thông tin Thống 
kê, Cục Thống kê tỉnh; 

- Ông Trần Trung Kiên- Thống kê viên phòng Thu thập Thông tin Thống 
kê, Cục Thống kê tỉnh; 

- Bà Chử Thị Thu Hằng- Thống kê viên phòng Thu thập Thông tin 
Thống kê, Cục Thống kê tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Giang- Thống kê viên phòng Thu thập Thông tin Thống 
kê, Cục Thống kê tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Oanh- Thống kê viên phòng Thu thập Thông tin Thống 
kê, Cục Thống kê tỉnh; 

- Bà Nguyễn Phương Linh- Thống kê viên phòng Thống kê Xã hội, Cục 
Thống kê tỉnh; 

- Bà Đỗ Thị Bích Ngọc- Thống kê viên phòng Thống kê Xã hội, Cục 
Thống kê tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thủy Trang- Thống kê viên phòng Thống kê Kinh tế, Cục 
Thống kê tỉnh; 

- Ông Phạm Hữu Anh- Thống kê viên phòng Thống kê Tổng hợp, Cục 
Thống kê tỉnh;  

- Ông Cầm Hoàng Trung- Kế toán, Cục Thống kê tỉnh. 

 



  3 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ, thời gian hoạt động 

1. Nhiệm vụ 

Tổ công tác có nhiệm vụ chỉ đạo thực hiện Điều tra dân số và nhà ở giữa 
kỳ năm 2024 trên phạm vi toàn tỉnh đảm bảo đúng Phương án điều tra của 
Tổng cục Thống kê; tham mưu đề xuất báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo 
các nội dung lớn, vượt quá thẩm quyền theo quy định. 

Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ 
thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công. 

2. Chế độ hoạt động 

Tổ công tác là tổ chức phối hợp liên ngành, làm việc kiêm nhiệm, chế độ 
chính sách thực hiện theo quy định hiện hành của nhà nước. Cục Thống kê tỉnh 
là cơ quan Thường trực của Tổ công tác. Các cơ quan, đơn vị có cán bộ là 
thành viên của Tổ công tác có trách nhiệm phối hợp với Cục Thống kê để tổ 
chức thực hiện nhiệm vụ. 

Tổ công tác được sử dụng con dấu của Cục Thống kê tỉnh để chỉ đạo, 
điều hành, tổ chức thực hiện cuộc Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024. 

Tổ chức hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo Quyết định số 
28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy 
chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành. 

Kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành. 

3. Thời gian hoạt động 

Tổ công tác bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể, chấm dứt 
hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thống kê, Thủ 
trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Tổng cục Thống kê (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND (b/c);  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Như điều 3; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- VP UBND tỉnh (LĐ, các phòng ND, 
Trung tâm thông tin); 
- Lưu: VT, TH(V.Hải). 

CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 

Hoàng Quốc Khánh 
 

 
 


